MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 96 / 2023 - CAP (11.01.29.02.01)

Nº do Protocolo: 23204.019163/2023-70
Santarém-PA, 23 de outubro de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 361, de 18 de outubro de 2023, e
ainda a Portaria nº 115/2023 ? Gabinete torna público o Edital de Homologação das inscrições para o
processo seletivo simplificado regido pelo Edital nº 13/2023.

<! 1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES:
1.1 A homologação de inscrição, considerou como válida, a última inscrição realizada pelo candidato
na vaga 004 ? Área: Geotectônica e Geologia Regional - reservada para pessoa preta ou parda com
previsão de lotação no Instituto de Engenharia e Geociências:
1.2 RG 77***66 - EDILENA ALMEIDA DA SILVA;
1.3 RG 17***09 - CARLOS AUGUSTO ZANGRANDO TONELI e;
1.4 RG 55***93 - JANICE PAIVA DE SOUSA
2. DO RECURSO
2.1 Caberá recurso contra o Resultado preliminar das inscrições, a partir da sua publicação.
2.2 O candidato após verificação de não homologação da sua inscrição e poderá impor recurso,
devendo direcioná-lo à Coordenação de Admissão de Pessoal ? CAP, via e-mail
admissao.progep@ufopa.edu.br, conforme previsto no item 7.4 do edital nº 13, de 6 d eoutubro de
2023, anexando o comprovante de inscrição ou ainda, por meio da página de acompanhamento do
candidato, no site www.ufopa.edu.br/concursos.

(Assinado digitalmente em 23/10/2023 10:03 )
MARCELA CARDOSO PIMENTEL

PRO-REITOR(A)
PROGEP (11.01.29)
Matrícula: 1856210

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 96, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 23/10/2023 e o código

de verificação: d3084c3595

http://www.ufopa.edu.br/concursos
https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf